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Narodowe Czytanie 2016

W sobotę 3 września już po raz piąty odbyła się ogólnopolska akcja „Narodowe Czytanie” pod honorowym patronatem
Pary Prezydenckiej.  W tym roku wybraną w głosowaniu internautów lekturą było „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza,
które konkurowało z „Chłopami” Władysława Reymonta, „Weselem” Stanisława Wyspiańskiego, „Popiołami” Stefana
 Żeromskiego oraz powieścią „Noce i dnie” Marii  Dąbrowskiej. Dzieła posłuchać mogliśmy w ponad 2 tysiącach miejsc
w Polsce
i zagranicą. Tegoroczna lektura nawiązywała do obchodzonego właśnie Roku Henryka Sienkiewicza, ustanowionego
przez Sejm i Senat w związku ze 170. rocznicą urodzin pisarza i 100. rocznicą śmierci. „Quo vadis” to powieść o
miłości i upadającym imperium, ale przede wszystkim o sile wiary. Specjalnie na tę okazję została stworzona przez
Tomasza Burka – krytyka literackiego, literaturoznawcę i eseistę, adaptacja powieści.

Tradycyjnie,  czytanie  zainicjowane przez  Miejską Bibliotekę Publiczną w Złotoryi,  odbyło  się  w pięknej  scenerii
zabytkowego rynku miejskiego, w centralnie położonej restauracji „Pod Zielonym Grzybkiem”. Uczestnicy akcji czytali
fragmenty „Quo vadis” poczynając od krwawych scen po opisy miłości Winicjusza i Ligii. Adaptację publicznie czytali
przedstawiciele władz miasta i  powiatu,  instytucji  kultury,  stowarzyszeń,  grono pedagogiczne wraz z   uczniami
 złotoryjskich szkół, a także fani Dyskusyjnego Klubu Książki.

Dziękujemy osobom, dzięki którym po raz kolejny w Złotoryi odbyło się Narodowe Czytanie, a są to:

Burmistrz Miasta Złotoryja  - Robert Pawłowski  wraz z małżonką Iwoną Pawłowską - nauczycielką Zespołu Szkół
Ogólnokształcących w Złotoryi;

Wanda Grabos  - wicestarosta Starostwa Powiatowego w Złotoryi;

Barbara Porębska, Marek Szalkiewicz – czytelnicy Biblioteki;

Andrzej Wojciechowski – złotoryjski pisarz, zdobywca tytułu „Najpopularniejszy Złotoryjski Autor”;

Barbara Mendocha -  dyrektor oraz  Aleksander Pecyna – wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Złotoryi;

Małgorzata Miara-Stępień  - wicedyrektor  Zespołu Szkół Zawodowych w Złotoryi , grono pedagogiczne -  Beata Jańta,
Danuta Kubicz oraz uczniowie -  Angelika Ruszaj  i Marcin Petters;

Bogumiła Rzepka - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1 w Złotoryi oraz uczennica  Nikola Wollny;

Danuta Boroch -  dyrektor Zespołu Szkół Miejskich w Złotoryi,  grono pedagogiczne - Elżbieta Adamowicz, Bogumiła
Bachór, Beata Dąbrowska, Beata Krzywicka,  Kajetan  Kukla,  Marta Preyzner, Mirosław Pieterek , Iwona Pierzchała,
 Jadwiga  Stępniak oraz uczniowie - Olimpia Tarnowska , Igor Widomski , Konrad Gągorowski , Paulina Wójcik, Amelia
Sawa, Julia Surówka-Kowalska, Melissa Fortwengel, Angelika Kasprzak, Ilona Terembuła i Karolina Olszewska;

Paweł Gorczyca  - dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Złotoryi;

Danuta Sosa  - reprezentantka Towarzystwa Miłośników Ziemi Złotoryjskiej;

Joanna Sosa-Misiak  - redaktor naczelna Echa Złotoryi;

Łucja Marchaj – Miller - prezes zarządu Fundacji Animus oraz Marta Marchaj;

Agnieszka Młyńczak - rekonstruktorka ze Stowarzyszenia Historycznego 3. Pułku Piechoty Legionu Irlandzkiego
Cudzoziemskiego;

Dominika Wieruszewska  i Angelika Król - Sekcja Młodzieżowa Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koło w Złotoryi ;

Jolanta Zarębska , Maria Podolecka , Jarek Jańta - przedstawiciele Teatru Trzech Pokoleń ZOKiR Złotoryja ;
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Julia Giza, Agata Stryczek – Teatr „Mimo wszystko” pod kierunkiem Jolanty Zarębskiej;

Joanna Dawid i Karolina Gęsior – Miejska Biblioteka Publiczna w Złotoryi.

 

Serdecznie dziękujemy Państwu Martynie i Tomaszowi Hamara właścicielom restauracji "Pod Zielonym Grzybkiem" za
pomoc w organizacji akcji, udostępnienie lokalu.

Panu Aleksandrowi Pecynie za obsługę sprzętu nagłaśniającego.

 

DO ZOBACZENIA ZA ROK.


